
Окружающая среда

Sillamäe Mai 2010

Looduskaitsekuu - 2010

01. mai 
Heade Tekude Päev
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Ülemaailmne Looduskaitsepäev

Inimaju ja inimteadvus kujunesid evolutsiooni käigus
geomeetrilises ruumis, vormide, värvide, helide, lõhnade, maa
rütmi, eelkõige tema biosfääri maailmas.

Loodusnähtuste vaatamine tekitas inimeses alati harmoo-
niatunde. Kunst on läbi aegade kutsunud inimest looduslähe-
dusele. See joon üksnes süveneb. Kirsiõied aias, vihmapi-
isakade trummeldamine aknalaual, lehesahin pargis mõjuvad
sama meeldivalt, kui koskede langeva vee või merepinna vir-
venduse jälgimine.  Neid aistinguid on igaüks meist tun-
netanud. Tuletage meelde, kuidas trillerdab ööbik peale
maiäikest. Punarinna lihtne lauluviis pärlitena mööda astmeid
alla veeremas. Need helid panevad hinge kinni, ajutegevus
häirub. Samal ajal mõjub elutu loodus – “kuumaastik” – inime-
sele eemalepeletavalt, ärritavalt. Elutu loodus on peaaegu
hääletu, elutegevus peatunud, aga värvid on nii eredad. Mis
omakorda, nagu ka helid, rütmid, tekitavad inimese hinges har-

moonia. Stress, millest praegu nii palju kirjutatakse, kaob lood-
usega suheldes. Biosfääri rikkus värvide, helide, vormide näol
on loomingu allikaks ja stiimuliks. See on olnud läbi aegade
kunstnike, heliloojate, kirjanike muusa. Looduskeskkonna
otsene peegeldus läbi imetabaste sidemete ilmutab end maail-
male taimeornamentidena, asümmeetria, maastiku- ja animat-
siooni kunstina. Looduse värve on kujutanud oma piltidel
Georgi Vinogradov ja Eduard Zentšik, teised meie linna
elanikud. Sillamäe suured ja väikesed elanikud armastavad
jalutada männikus, vaadelda aastaaegade vaheldumist, tööta-
da aias ja olla võlutud linna omapärasest maastikust.

Loodus mitte üksnes ei lisa inimese elule värve, vaid saab
temalt toetust. Lindudele ja loomadele raskel talvel riputati üles
linnumaju, puhastati lumest loomade toidukohti. Muutus isee-
nesest mõistetavaks võtta kodust väljudes kaasa seemneid
oma suvelistest sõpradele tänuks nende sädistamise eest.

Paljud meist on juba ammugi aru saanud, et siin me elame,
hingame, töötame, õpime. Sellest, millised oleme praegu ja
millisteks hiljem muutume, sõltub, mida jätame järeltulevatele
põlvedele: kas prügimäed, surnud järved, elutud kuristikud või
siis laulva, õitsva ilu sinitaeva all.

Hoides loodust ja hoolitsedes selle eest, (kahjuks, biosfääri
lagunemise nähtus eksisteerib), püüab inimene hoida iseen-
nast kui tervikut, harmoonilist ja samal ajal loominguliselt sõl-
tumatut isiksust.   

Ljubov Ignatenko, LKS juhatuse liige.

Eesti looduskaitse 
sai 100 aastaseks 

20.sajandi lävel tead-
vustasid inimesed, et
tulevastele põlvedele
tuleb säil i tada harul-
dased looma- ja taimeli-
igid ja unikaalsed loodu-
sobjektid, olgu need siis
joad, hiigelsuured puud,
rändrahnud või merikot -
kad. Kõige omapärase-
maid neist hakati lood-
uskaitse alla võtma,
tekkisid esimesed lood-
uskaitsealad. 

2010.aastal saab
Eesti looduskaitse 100
aastaseks. 14.augustit 1910. aastal, mil Artur Toomi algatusel loodi
Vaika linnukaitseala, peetakse Eesti looduskaitse alusmüüri ladumise
päevaks. Võrdluseks: 2009.aasta alguses loendati Eestis 3442 lood-
uskaitse alust objekti, neist loodus- ja maastikukaitsealasid – 278.

Meie loodusele on iseloomulik järjepidevus. Suure osa 20.sajandi
esimestel kümnenditel looduskaitse alla võetud aladest on seda ka
praegu.Vaika saared kuuluvad Vilsandi rahvuspargi koosseisu.

2010.aastal toimuvad looduskaitse 100.aastapäeva puhul mitmed
üritused, kus jutustatakse Eesti looduskaitse ajaloost, tutvustatakse
praeguseid suundi. Kavas on korraldada kaks konverentsi. Mais, lood-
uskaitse kuu raames, toimub Tallinnas kolmepäevane rahvusvaheline
teaduskonverents, mille põhiline teema on uued suunad looduskait-
ses. Saaremaal toimub augustis looduskaitse ajaloole pühendatud
konverents.

Kavas on taastada looduskaitse märgi staatus. Maha on pandud
märk viia koos Eesti Looduskaitse Seltsi ja Tallinna looduskaitseseltsi-
ga läbi looduskaitsega tegelenud tuntud inimeste mälestusüritused.
Eeldatavasti i lmuvad trükised, sealhulgas uus koolivahend
“Looduskaitse mapp” ning ajakirja Eesti Loodus juubelile pühendatud
number ja palju muudki.

2010.aasta kestel, iseäranis looduskaitse kuu jooksul, korraldavad
Eesti Looduskaitse Seltsi ja keskkonnaameti aktivistid teemakohaseid
ekskursioone, konkursse, seminare ja talguid. Detsembri lõpul ilmub
ameti kodulehele juubeliürituste kohane erirubriik.

Eesti mitmekesine floora ja fauna on meie kõige suurem rikkus.
Võrreldes teiste 570 põhjalaiusel olevate aladega, on see maailmas
üks suurimaid. Praegu hõlmavad 17.9% Eesti territooriumist erinevad
kaitsealad, mida on üle tuhande. Looduskaitse pole juba ammu mitte
ainult teadlaste ja ametnike pärusmaa, see on ühiskondlik ilming. Siit
tulenevalt on juubeliaasta esmatähtis ülesanne tugevdada inimese
sidemeid loodusega, mis toob meile veel palju avastusi.

Vaja on omavalitsuse ja kolmanda sektori toetust loomaks meie lin-
nas lastele ja lastelastele looduskeskus – LOODUSE KOOL kasu-
tades selleks noorte huvikeskuse “Ulei” ruume ja teiste õppe-tootmis-
struktuuride võimalusi, kaasates projektivõimalusi, arendades välja
looduse õpperajad ja tugipunktid.

Pean samuti vajalikuks toonitada Sillamäe sadama arendamisega
seotud riske ning pöörduda veelkord avalike asutuste, linnaelanike
poole: äärmiselt oluline on, enne kui pole hilja, teie aktiivne osavõtt
selle suurehituse arengukavade avalikes aruteludes. Praegu teevad
meile muret linna välisõhu saastumise juhtumid. Eesti Looduskaitse
Seltsi Sillamäe osakonna ja linnavalitsuse pealekäimisel märkis
keskkonnamet juba 2006.aastal sadama infrastruktuuri arengu KMH
aruande kokkuvõttes:” Tuleb tagada heitmete normidele vastav tase,
et sadama tegevus ei osutaks negatiivset mõju välisõhu kvaliteedile.
Peab tegema välisõhu saastumise taseme seiret (on teha pidev seire
tolmu ja lendavate orgaaniliste ainete osas), et sadama tööd korralda-
vatel isikutel ja dispetšerteenistuse operaatoritel oleks võimalik võtta
tarvitusele abinõud saastetaseme normaliseerimiseks.”. Üle viie aasta
on möödunud, sadamas tegutsevad ohtlikud terminalid, ent soovitusi
pole järgitud. Puudub pidev tolmu ja orgaaniliste osakeste seire
sadama alal, puudub ühtne operatiivne dispetšerteenistus võtmaks
tarvitusele meetmed saastuse normaliseerimiseks. Nende küsimuste
lahendamisel vajame praegu spetsialistide ja avalikkuse toetust.
Looduskaitseseltsi tegevusest kokkuvõtete tegemisel märgiti tänu,
kingitustega ära Sillamäe aktiviste: Boriss Lipkin, Aleksei Korikov,
Tatjana Belova, Margarita Baldina, Ljubov Zagamula, Vladimir
Suvalov, Ljubov Ignatenko, Ljudmila Grinko, Vladimir Šurmin, Vadim
Orlov, Sergei Tšumazin, Zinaida Butrina, Sergei Zaitsev, Vitali Harin,
Marina Boržitskaja, Aleksei Borissov, Anatoli Kozlov.

Kevad on meie jaoks kõige aktiivsema tegutsemise aeg. Täname
kõiki, kes pole looduse vastu ükskõiksed. 

Lugupeetud linnaelanikud! Kutsume teid osalema looduskaitsekuu
üritustel.

Vladimir MIROTVORTSEV, 
ELKS SO juhataja, peaökoloog

1.Heade Tegude Päev: 01.-02.05.2010.aasta kell 9.00 –
laupäevak – pühapäevak, Istikute istutamine ja koristamine
(lastekodu “Lootus”, Vanalinna kool, jalgpalliklubi, lastea-
iad, LKS, MEKE, ühistud).

2.Looduskaitseobjekti – Langevoja  korrastamine
(08.05.2010 kell 10.00 - töö toimub pühapäeval; heakor-
ratööd mais – oktoobris LKS, SKK, LV, RMK).

3.Osalemine avalikel aruteludel, keskkonna ja säästva
arengu alasel ümarlaual (LKS. MTÜ, asjasthuvitatud isikud
ja elanikud): 

- 13.05 kell 14.00 AS ALEXELA SILLAMÄE – keskkon-
namõju hindamise aruande avalik arutelu (Kesk 2, II kor-
ruse saalis);

- 03.06 kell 15.00 Sillamäe Sadama territooriumile ehi-
tatava sojatehase keskkonnamõju hindamise kava avalik
arutelu (Kesk 2, II korruse saalis).

4.Koduses majapidamises, aiandus- ja garaažiühistutes
tekkivate ohtlike jäätmete tasuta vastuvõtt linna ohtlike jäät-
mete vastuvõtupunktis (Tall inna mnt 9b, tööaeg –
kolmapäev, pühapäev kella 11 – 14, info telefonil 39 25
731).

5.Linlaste sõiduautode soodushinnaga pesu (AS ZUR
Autoteeninduses asukohaga Tallinna mnt 17 ja autopesu-
las asukohaga Gagarini 12).

6.Laupäevakud garaažiühistute territooriumil ja sealsete
ohtlike ning probleemsete jäätmete kogumine ja käitlemine
(kuni 23.05.2010– GÜ, LKS).

7.Elanike palvel kogutakse Sillamäel 22.mail 2010.
aastal ohtlikke jäätmeid elanike kodudest, garaaži-, aian-
dus-, korteriühistutest ja asutustest. Keskkonnafirma eriau-
to sõidab mööda maju ja ühistuid ning kogub vastavalt tel-
limustele elektroonikat ja ohtlikke jäätmeid. Jäätmeid võe-
takse elanikelt vastu TASUTA. Kogumist teostab
Looduskaitse selts. Ohtlike jäätmete vastuvõtu tellimused
esitada  linnavalitsusse aadressil Kesk 27, ruum 110 või
telefonil 392 5731. Märkige jäätmete liigid, kogus, aadress,
telefon ja teie jaoks sobiv äraandmise aeg. Vastu võetakse
telereid, külmkappe, akusid, elektroonikat, arstimeid,
kemikaale, värve, elavhõbedat sisaldavaid seadmeid,
autokumme, ohtlike jäätmete pakendeid, õlijääke ja teisi
ohtlike jäätmeid.

8.Aiamaa kaevuvee TASUTA analüüsid. Need, kes
kahtlevad oma aiamaa, mis asub linna territooriumil,
kaevu- või puuraugu vee kvaliteedis, võivad tuua ühe veep-

roovi (2 l i i tr i t  klaas- või plasttaaras) Sil lamäe
Linnavalitsusse Kesk 27, ruum 110, vastuvõtt –
esmaspäev, kolmapäev (sildile kirjutada veevõtu koht, mis
liiki kaev ja kui sügav, kuupäev, kontaktandmed: nimi,
aadress, telefon. Täiendav info telefonil 392 5731, tuua
kuni 24.05.2010 (OÜ “G.L.GROVER” laboratoorium ja
LKS).

9.Linnuvaatlus (01.03. – 05.06.2010.a (LKS, SKK, kool-
id).

10.Infotunnid ja ekskursioonid Tartu ja Ida-Virumaa
tudengitele ja koolide õpilastele teemal “Sillamäe – säästva
arengu linn” (LKS).

11.Seminari ja ekskursiooni läbiviimine teemal “Sillamäe
ohtlike ja olemjäätmete käitlemise kogemus” (rühma tel-
limuse alusel, V.Mirotvortsev, 06.2010.a).

12.1-28.mai (Sillamäe Linna Keskraamatukogu, Kalda
12):

- laste joonistuste konkurss “Postkaardid Eesti loodus-
est” (Lisainfo: 392 4638 (Irina Zamarina), 397 4203 (Irina
Kitšerova), 392 5297 (Jelena Nevskaja); kõiki külastajaid
kutsutakse osalema raamatukogu kodulehe viktoriinis
“Mida sa tead Eesti loodusest?” www.slib.ee; 

- vanavanemate pärimusjuttude konkurss “Ida-Virumaa
loodusobjektide lugu” (vanasõnad, mõistatused, ended
jne). Jutukese maakonna mistahes loodusobjektist (kivist,
taimest, loomast, kalast, linnust, järsakust, jõest, soost,
maastikust jms) alates viiest reast kuni üks A4 formaadis
lehekülg (šrift Times New Roman 12)  vene või eesti keeles
võib tuua raamatukogu ükskõik millisesse osakonda või
saata e-posti aadressil slib@hot.ee märkega “Jutuke”.

13.Konkursi, viktoriini kokkuvõtete tegemine ja võitjate
autasustamine toimub 3. juunil kell 12.00 keskraamatuko-
gus (Kalda 12).

14.Loodusobjektide külastamine - Matk Pada Klindiorul,
Uljaste Maastikukaitsealal, Uhaku karstialal ja Purtse
Hiiemäe klindisaarel. Buss väljub 22 mail kell 10.00 Jõhvi
Selveri parklast. Matka juhivad Ingrid Kuligina,
Keskkonnaametist, Hillar Mängel ja Raul Ivanov ELKS
Sonda osakonnast. Kaasa võtta võileivad. Sõit on tasuta,
vajalik eelnevalt registreeruda telefonil 5332 8287, e-post
ingrid.kuligina@keskkonnaamet.ee

koordinaator
Tel 39 2 5731, 5804 4424

Hoia end!

Looduskaitseseltsi, Linna Raamatukogu ja Sillamäe

Linnavalitsuse korraldatavad üritused

Eesti Looduskaitse 100


